
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 15 R.G. del 29-06-2021

CHIUSURA TEMPORANEA DI VIA DELLA LIBERTA',  VIA C.A. DALLA CHIESA E
TRATTO DI VIA MATTEOTTI PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL MANTO

STRADALE.

L’anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di giugno, nella Sede Municipale

IL RESPONSABILE DELL’UTC

VISTA la Determina n. 130 RG del 28/06/2021 con la quale sono stati affidati alla ditta ASFALTI
SRL, con sede legale in Via del Molino, 14 - 63844 GROTTAZZOLINA (FM), P. Iva
02160820441, i lavori per gli interventi di sistemazione e mitigazione del rischio idrogeologico di
alcune strade interne del Comune di Gualdo;
RICHIAMATO il verbale di consegna del primo lotto dei lavori datato 29/06/2021;
CONSIDERATO che, per la natura dei lavori, per esigenze tecniche, costruttive e logistiche e,
soprattutto, per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità si rende necessario istituire delle
limitazioni alla circolazione dei veicoli sulle strade, o parti di esse, interessate dai lavori;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il parere favorevole della Polizia Municipale;
VISTI gli artt. 5, c. 3 e 6, 7, 21, 37 e 38 del D. Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada) e sue
s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al C.d.S.) e sue s.m.i.;
VISTO il Dlgs. 267/2000;

ORDINA

Per i motivi di cui sopra:

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, dalle ore 7:00 del giorno 1.07.2021 e sino alla
conclusione dei lavori, delle seguenti strade:

Via Matteotti, tratto che va dall’incrocio con Via Belvedere all’incrocio con Via Aldo-
Moro;
Via della Libertà, per tutta la sua estensione eccetto che per i residenti;-
Via C.A. Dalla Chiesa, per tutta la sua estensione eccetto che per i residenti, ai quali è-
consentito l’ingresso in deroga al divieto di accesso presente all’incrocio con C.da Valle;

La ditta è comunque tenuta a garantire, ove ve ne sia la possibilità ed entro i limiti di sicurezza
imposti dalla legge, il passaggio pedonale compatibilmente con l’esecuzione delle effettive
lavorazioni giornalmente in corso.



Alla ditta esecutrice dei lavori è fatto obbligo di:
a) adottare tutte le cautele per garantire la sicurezza pubblica e privata durante i lavori;
b) evitare danni a cose e beni della pubblica amministrazione;
c) provvedere all’apposizione, gestione e rimozione di idonea segnaletica occorrente al fine
di salvaguardare la pubblica e privata incolumità;
e) adottare tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale sollievo
dell’Amministrazione Comunale concedente, per eventuali danni causati a persone o cose;
g) ripristinare, alla fine delle operazioni, le condizioni precedentemente esistenti di viabilità
dell’area oggetto dei lavori.

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in
questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell’Amministrazione Comunale;

Il servizio di Polizia Locale e le altre forze dell’ordine sono incaricate della vigilanza
sull’esecuzione della presente ordinanza;

AVVERTE

Che, a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, avverso la presente ordinanza chiunque
vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale delle Marche ai sensi della
legge 6 dicembre 1971 n. 1034;

In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni,
può essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse all’ apposizione della segnaletica e alla
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui
all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92;

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.

DISPONE

Che la presente venga affissa nelle zone interessate, all’Albo Pretorio, e trasmessa per quanto di
competenza di ognuno, alla Prefettura di Macerata, al Comando Carabinieri di Sarnano e al
Comando Carabinieri Nucleo Forestale.

Il RESPONSABILE DELL’UTC
                     firmato digitalmente

             Geom. Giordano Saltari


